
ČÚZK-02106/2023

SMLOUVA NA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB MANAŽERA A ARCHITEKTA
KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI

Uzavřená mezi:

Česká republika — Český úřad zeměměřický a katastrální
se sídlem: Pod sídlištěm 1800/9, 182 11 Praha 8
jejímžjménem jedná: Ing. Karel Štencel, místopředseda úřadu
IČO: 00025712
DIČ: není plátce DPH
bankovní spojení: Česká národní banka

(dále jen „Objednatel“)

Obchodní název:

se sídlem:

zapsaná v obchodním rejstříku:
IČO:
o|o:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
zastoupený:
(dále jen „Dodavatel“)

DATASENSE s.r.o.

Sokolovská 270/201, Praha 9 Vysočany 190 00
u Městského soudu v Praze, oddíl C,  vložka 164474

24664812
C224664812
Komerční banka, a.s.

lng. Božetěch Brablc, jednatel společnosti

společně dále též jen „smluvní strany“.



ČÚZK-02106/2023

1. Úvodní ustanovení

1.1.

1.2.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

2.7.

Objednatel v rámci veřejné zakázky „Manažer a architekt kybernetické bezpečnosti"
požaduje průběžné zajištění služeb manažera a architekta kybernetické bezpečnosti
informačních systémů dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních,
kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, náležitostech podání
v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat k zákonu č. 181/2014 Sb., o kybernetické
bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“).

Za tímto účelem byl vybrán Dodavatel, který splňuje podmínky zakázky a plnění bude
Dodavatelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této Smlouvě.

. Předmět plnění

Předmět plnění této veřejné zakázky je průběžně zajištění služby manažera a architekta
kybernetické bezpečnosti informačních systémů dle vyhlášky č. 82/2018 Sb., o
bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních
opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat
(vyhláška o kybernetické bezpečnosti) k ZKB (dále jen „plnění“).

Objednatel požaduje zajištění služeb:
2.2.1. průběžných v rozsahu minimálně 3 MD měsíčně,
2.2.2. vykazované činnosti v rozsahu minimálně 4 MD měsíčně,
2.2.3. a zpracování dokumentace.

Přesné vymezení předmětu veřejné zakázky a ostatní požadavky na jeho provedení
včetně informací, podmínek, specifikací a ostatních údajů jsou detailně specifikovány v
Příloze č. 1 Smlouvy.

Plnění bude Dodavatelem poskytnuto způsobem a v rozsahu stanoveném v této Smlouvě,
jejích přílohách, zadávací dokumentaci k veřejné zakázce „Manažer a architekt
kybernetické bezpečnosti“ a nabídce Dodavatele předložené v rámci této veřejné zakázky.
Plnění bude Dodavatel provádět na profesionální úrovni v kvalitě odpovídající všeobecně
uznávaným standardům pro daný okruh činností.

Obsahem tohoto závazkového vztahu jsou všechny podmínky, práva a povinnosti
stanovené v zadávací dokumentaci a jejích přílohách a nabídce Dodavatele i v případě, že
nejsou touto Smlouvou výslovně uvedeny. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu,
jakož ijednotlivá práva a povinnosti z ní vyplývající, budou vykládat v souladu se zadávací
dokumentací, všemi podmínkami stanovenými v rámci zadávacího řízení zadání veřejné
zakázky a nabídkou Dodavatele předložené v rámci tohoto zadávacího řízení.

Veškeré odchylky od  specifikace předmětu plnění podle předchozích bodů mohou být
prováděny Dodavatelem pouze tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny Objednatelem.
Jestliže Dodavatel provede práce a jiná plnění nad tento rámec odsouhlasený
Objednatelem, nemá nárok na jejich zaplacení.

Dodavatel deklaruje, že osoby, případně poddodavatelé, jejichž odborné kvalifikace byla
prokázána v nabídce Dodavatele, budou zapojeni do  plnění Smlouvy. V případě nutné
změny osob z důvodů mimo vůli Dodavatele, případně poddodavatelů, pomocí nichž bylo
prokázáno splnění kvalifikačních požadavků, Dodavatel doloží splnění srovnatelných

2



ČÚZK-02106/2023

kvalifikačních požadavků pro tyto nové osoby případně poddodavatele. Po dobu, kdy
Dodavatel neplní tento svůj závazek, není oprávněn poskytovat plnění dle této Smlouvy.

3. Doba a místo plnění

3.1. Doba plněníje 36 měsíců od 1. dne následujícího měsíce od účinnosti smlouvy.

3.2. Místem plnění předmětu veřejné zakázky je sídlo Českého úřadu zeměměřického a
katastrálního a dále pak sídla všech resortních úřadů a jejich pracovišť a adresní místo
k Pěrovně 1616/2, 102 00  Praha 15-Hostivař.

4. Akceptace

4.1. Dodavatel předloží oprávněné osobě Objednatele v pravidelných měsíčních intervalech
výkaz provedených prací pro plnění dle bodu 2.2.2, a to nejpozději do 5 pracovních dnů
následujícího měsíce. Objednatel odsouhlasí do 5 dnů rozsah provedených prací nebo
uvede v téže lhůtě výhrady. Pokud Objednatel ve stanovené lhůtě nepotvrdí akceptační
protokol ani nesdělí své připomínky je  plnění považováno za předané a převzaté.

4.2. Dodavatel předloží oprávněné osobě Objednatele akceptační protokol pro plnění dle bodu
2.2.3. a to nejpozději do 5 pracovních dnů  po  uplynutí etapy. Akceptaci předchází
připomínkování návrhu plnění ze strany Objednatele. Objednatel odsouhlasí akceptační
protokol do 5 dnů nebo uvede v téže lhůtě výhrady.

4.3. Každé dílčí plnění musí být Dodavatelem předáno a Objednatelem převzato dále
uvedeným protokolárním způsobem (podpisem akceptačního protokolu). Za předání a
převzetí se považuje okamžik, kdy Dodavatel splní svůj závazek poskytnout plnění bez
vad.

4 .4 .  Výsledkem akceptace může být „akceptováno“, „akceptováno svýhradou“ nebo
„neakceptováno“.

5 .  Smluvní  sankce

5.1. V případě prodlení Objednatele s úhradou plateb sjednaných v této Smlouvě, je Dodavatel
po  Objednateli oprávněn požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné
částky za každý započatý den prodlení.

5.2. V případě prodlení s předáním plnění ve formě výkazu provedené práce má  Objednatel
právo požadovat po  Dodavateli sankci 500 Kč  za každý započatý den prodlení pro každý
jednotlivý případ porušení.

5.3. Maximální hodnota součtu smluvních pokut v rámci kalendářního roku nepřekročí 30 %
z celkové ceny plnění.

5.4. Za porušení povinnosti mlčenlivosti je  porušující smluvní strana povinna uhradit druhé
straně smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti.

5.5. Zaplacení smluvní pokuty, resp. poskytnutí slevy zceny  nezbavuje povinnou smluvní
stranu povinnosti splnit své závazky.

5.6. Každá ze smluvních stran je  oprávněna požadovat náhradu škody i v  případě, že se  jedná
o porušení povinnosti, na  kterou se  vztahuje smluvní pokuta č i  sleva z ceny, a to v celém

3



ČÚZK-02106/2023

rozsahu. Odstoupením od Smlouvy nárok Objednatele na slevu z ceny č i  smluvní pokutu
nezaniká.

6. Cena a platební podmínky

6.1. Celková cena za předmět plnění činí 3 326 400,- Kč bez DPH.

6.2. Cena za plnění dle bodu 2.2.1 a 2.2.2 bude uhrazena zpětně, a to čtvrtletně na  základě
daňového dokladu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude také akceptační protokol
(měsíční výkaz provedené práce za dané období).

6.3. Cena za plnění dle bodu dle bodu 2.2.3 bude uhrazena zpětně, a to čtvrtletně na základě
daňového dokladu. Nedílnou součástí daňového dokladu bude také akceptační protokol.

6.4. Podrobný rozpad ceny:
ROZPAD CENY SLUŽEB

Celková
jednotková cena
cena bez Celková cena v Kč vč.

Plnění Předmět plnění DPH početjednotek v Kč bez DPH DPH
Cena za průběžné
služby manažera a
architekta
kybernetické
bezpečnosti (viz

1 2.2.1) - čtvrtletní 86 400 12 1 036 800 1 254 528
Cena za služby
manažera a
architekta
kybernetické
bezpečnosti (viz minimálně

2 2.2.2) - MD - čtvrtletní 115 200 4MD měsíčně 1 382 400 1 672 704
Cena za
bezpečnostní činnosti
(viz 2.2.3)-1Q 62 400 3 187 200 226 512
Cena za
bezpečnostní činnosti
(viz 2.2.3) - 2Q 96 000 3 288 000 348 480
Cena za
bezpečnostní činnosti
(viz 2.2.3) - 3Q 62 400 3 187 200 226 512
Cena za
bezpečnostní činnosti

3 (viz 2.2.3) - 4Q 81 600 3 244 800 296 208
Celková
nabídková cena 3 326 400 4 024 944

6.5. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Dodavatele nutné k poskytnutí plnění, jakož i
veškeré náklady související. Dodavatel prohlašuje, že před podpisem této Smlouvy,
důkladně prošel zadávací dokumentaci a všechna případně poskytnutá vysvětlení, zvážil
všechny varianty možného způsobu plnění zakázky a na základě těchto informací stanovil
cenu plnění uvedenou do nabídky. Tato cena je maximální a nepřekročitelná a Dodavatel
je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu a předmětu této
Smlouvy, a to i v případě, že by se  v průběhu plnění Smlouvy zjistilo, že ke splnění účelu
a předmětu této Smlouvy je nutné vynaložit další náklady nebo zvolit j iné postupy.

6.6. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním zaplacení na účet Dodavatele.

4



ČÚZK-02106/2023

6.7. Vystavená faktura bude mít náležitosti stanovené zákonem o dani z přidané hodnoty
č. 235/2004 Sb., v platném znění a termín splatnosti 30 dnů po doručení Objednateli.
Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné finanční částky z bankovního účtu
Objednatele na účet Dodavatele uvedený v záhlaví této Smlouvy, není-li smluvními
stranami sjednáno jinak. Fakturu lze zaslat elektronicky na email adresu cuzk©cuzk.cz a—©cuzkcz

6 .8 .V  případě, že faktura neobsahuje náležitosti daňového dokladu dle 5 29 zákona
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, případně dle
jiného platného obecně závazného právního předpisu, nebo požadavku objednatele, je
oprávněn objednatel tuto fakturu vrátit dodavateli zpět a požadovat odstranění těchto
nedostatků. Do doby odstranění nedostatků faktury není objednatel v prodlení s úhradou
faktury. Po odstranění těchto nedostatků a opětovného doručení faktury objednateli běží
nová 21 denní lhůta splatnosti faktury.

7 .  Mlčenlivost

7.1. Smluvní strany se zavazují, že během plnění Smlouvy i po jejím ukončení budou chránit
důvěrně informace druhé strany tak, jako chrání svoje vlastní informace stejné důležitosti
a zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, o kterých se dozví od druhé
strany v souvislosti s plněním Smlouvy. Objednatel považuje mimojiné za důvěrné veškeré
technické informace o jeho vnitřním prostředí a technické detaily týkající se technické
infrastruktury, které nejsou obecně známé, a dále takové informace, které jím budou jako
důvěrné výslovně označeny. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se považuje i nezajištění
vymazání dat z pevného disku a jejich zpřístupnění byť nezaviněné, třetí osobě.

8. Ochrana osobních údajů

8.1. Ochrana osobních údajů bude realizována v souladu platnou legislativou, tj. zejména se
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „zákon
o zpracování osobních údajů“) a Obecným nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR -
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679), tak, aby nemohlo dojít k
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům v ISKN, k jejich zneužití,
změně, zničení č i  ztrátě.

8.2. Dodavatel se zavazuje pro případ, že se  v průběhu plnění předmětu této Smlouvy dostane
do kontaktu s osobními údaji, že je bude ochraňovat a nakládat s nimi plně v souladu
s příslušnými právními předpisy, a to  i po  ukončení plnění této Smlouvy. Smluvní strany se
v případě, že se  Dodavatel dostane do pozice zpracovatele osobních údajů ve správě
Objednatele, ve smyslu příslušných ustanovení zákona o zpracování osobních údajů,
zavazují uzavřít dodatek ke Smlouvě spočívající v dohodě o zpracování osobních údajů.
Dodavatel se zavazuje pro případ, že se v průběhu plnění předmětu Smlouvy dostane do
kontaktu s údaji Objednatele vyplývajícími z jeho provozní činnosti, tyto údaje v žádném
případě nezneužít, nezveřejnit, nepředat třetí osobě, nezměnit, ani jinak nepoškodit, ztratit
č i  znehodnotit.

9. Odstoupení od Smlouvy

9.1. Stranyjsou oprávněny od Smlouvy odstoupit pouze v případě závažného porušení smluvní
nebo zákonné povinnosti protistranou. Za porušení Smlouvy podstatným způsobem ze
strany Dodavatele se považuje též poskytování Služeb v rozporu se Smlouvou, zejm.
pokud tím Objednateli hrozí či dokonce vznikne škoda. Odstoupení od Smlouvy nabývá
účinnosti písemným doručením oznámení o odstoupení druhé straně.



9.2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

ČÚZK-02106/2023

Za závažné porušení Smlouvy ze strany Dodavatele se považuje zejména zpoždění
s řádným plněním dle Smlouvy (zejména pozdní dodání) delším než 10  pracovních dní.

Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy
ani oprávněný nárok na zaplacení smluvních pokut resp. poskytnutí slev z cen vzniklých
za trvání Smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že Dodavatel má v případě jakéhokoliv
předčasného ukončení smlouvy nárok na  úhradu pouze těch prací a výkonů (resp. jejich
částí), které do  okamžiku předčasného ukončení Smlouvy Objednateli poskytl.

Ukončením účinnosti této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy o ochraně
informací a ani další ustanovení a nároky, zjejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po  zániku
účinnosti této Smlouvy.

Objednatel je  oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět vp ř ípadě  opakovaného
porušení (tj. alespoň dvakrát) povinností Dodavatele vyplývajících z této Smlouvy, není-li
ze strany Dodavatele sjednána náprava ani přes písemné upozornění objednatele
v dodatečně poskytnuté lhůtě k nápravě a odstranění vadného stavu (tato lhůta v případě
pochybností činí tři pracovní dny). Výpovědní doba činí 15  dní a začíná běžet dnem
doručení výpovědi Dodavateli.

Objednatel je oprávněn bez jakýchkoliv sankcí odstoupit od  této Smlouvy v případě
významné změny kontroly Dodavatele s tím, že změnou kontroly Dodavatele se rozumí
změna ovládání č i  řízení podle 5 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních
korporacích, změna vlastnictví zásadních aktiv, popřípadě změna oprávnění nakládat s
těmito aktivy, využívanými Dodavatelem k plnění Smlouvy.

10. Závěrečná ustanovení

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných za každou smluvní stranu osobou nebo
osobami oprávněnými jednatjménem smluvních stran.

Spory vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé v souvislosti
s plněním mezi Objednatelem a Dodavatelem budou řešeny především dohodou. Pokud
kdohodě  nedojde, budou spory projednávány před soudy České republiky. V případě
řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní příslušnost prvoinstančního
soudu podle místa sídla Objednatele.

Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou
Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv.



Podepsal Ing. Karel Štencel
DN: cn=Ing. Karel Štencel, c=CZ, 
o= R - eský ú ad zem m ický a 
katastrální, ou=100050, 
email=karel.stencel@cuzk.cz
Datum: 2023.01.27 13:32:17 +01'00'

Ing. Karel 
Štencel

V Praze dne dle elektronického podpisu

Ing. Karel Štencel
místopředseda

Příloha č. 1 — Předmět plnění

Příloha č. 2 — Kontaktní osoby

ČÚZK-02106/2023

V Praze dne dle elektronického podpisu

„ „ Digitálně podepsall ng .  Bozetech lng. Božetěch Brablc
Brab l c  Datum: 2023.01 .25

16:48:37 +01 '00'

Ing. Božetěch Brablc

jednatel společnosti

Příloha č. 3 — Práva a povinnosti dodavatele o kybernetické bezpečnosti



Příloha č .  1 — Předmě t  plnění

Zašifrovaný dokument

Příloha č. 2 — Kontaktní osoby

Kontaktní osoby objednatele a jejich kontakty:

ČÚZK-02106/2023

eskalační
, „ funkce jméno
uroven

Kontaktní osoby dodavatele a jejich kontakty:

mobil e-mail

eskalační
, _, funkce jméno
uroven

mobil e-mail

1



ČÚZK-02106/2023

Příloha č .  3 — Práva a povinnosti dodavatele o kybernetické bezpečnosti

Dodavatel zavazuje v rozsahu předmětu plnění dle Smlouvy na  své straně:

0 prosadit bezpečnostní zásady a procesy, které budou pokrývat zabezpečení dat a
informací, jež mohou být vytvářeny a zpracovávány na  straně Dodavatele při
poskytování předmětu plnění dle Smlouvy,

o vést záznamy o vytváření a zpracování da ta  informací v rozsahu poskytovaného
předmětu plnění, zaznamenávat veškeré podstatně okolnosti související se zajištěním
bezpečnosti těchto dat a informací a na vyžádání tyto záznamy Objednateli
zpřístupnit,

0 při výkonu své činnosti včas a prokazatelně upozornit Objednatele na  zřejmou
nevhodnost jeho příkazů č i  doporučení vztahující se  ke Kybernetickým požadavkům,
jejichž následkem může vzniknout újma nebo nesoulad se zákony nebo jinými obecně
závaznými právními předpisy.

Dodavatel je dále povinen dodržovat bezpečnostní politiku Objednatele, byl-li s ní  seznámen.

Př i plnění povinnosti vyplývající z této Smlouvy je Dodavatel povinen zajistit požadovanou úroveň
ochrany důvěrnosti (např. formou NDA), integrity (např. šifrování dat, použití elektronického
podpisu,) a dostupnosti (např. formou SLA) alespoň na úrovni norem definovaných v bezpečnostní
dokumentaci.

V případě, že Dodavatel využívá poddodavatele k výkonu činností definovaných touto Smlouvou,
je povinen informovat poddodavatele o požadavcích na  bezpečnost informací a bezpečnostních
pravidlech, které je povinen dodržovat při výkonu dané činnosti alespoň ve stejném rozsahu, v
jakém od Dodavatele Objednatel požaduje.

Dodavatel se dále zavazuje, že žádná neoprávněná osoba nezíská přístup k utajovaným
informacím podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní
způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se  také zavazuje zřetelně Objednatele
upozornit na skutečnost, že předávaný výstup obsahuje utajované informace a vjaké části výstupu
je taková utajovaná informace uvedena.

V případě ukončení této Smlouvy je  Dodavatel povinen dle pokynů Objednatele zlikvidovat anebo
Objednateli vrátit veškeré přihlašovací údaje do lT  prostředí Objednatele a jakékoliv další údaje
obdobného typu, včetně Osobních údajů a případně dat.

Dodavatel je povinen Objednatele předem informovat o významné změně ovládání Dodavatele.
Ovládáním se zde rozumí zejména ovládání či řízení podle 5 74 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích, č i  ekvivalentní postavení. Notifikační povinnost může být taktéž navázána
na změnu skutečného majitele v evidenci skutečných majitelů (& 118b a násl. zákona č. 304/2013
Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob a o evidenci svěřenských fondů).
Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu sdělit své stanovisko ohledně svého záměru dále
pokračovat č i  nepokračovat ve smluvním vztahu založeném touto Smlouvou i po změně ovládání
Dodavatele.


		2023-02-01T08:36:43+0100
	Unknown signer d152e1573696e032c8e493b21deecf9a10064db8




